
                                                                                                        

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 

19.03.2025 року                            с. Гора                                                      № 27-о 

 

Про організацію та проведення 
підвищення кваліфікації керівників, 
заступників керівників та учителів 8-х 
класів які забезпечують реалізацію 
Державного стандарту базової середньої 
освіти на другому циклі базової середньої 
освіти (базове предметне навчання) 
 
   

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2024 р. №1513 

«Деякі надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 

українська школа» у 2025 році», від 21 серпня 2019 р. 3 800 «Деякі питання  

підвищення кваліфікації педагогічних працівників і науково-педагогічних 

працівників», Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти « Нова українська школа» на період до 2029 року, 

затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 

року № 988-р. (зі змінами та доповненнями, внесеними розпорядженням КМУ 

від 28 серпня 2018 р. №592-р), наказів Міністрів освіти і науки України від 

12.10.2022 № 905 «Про затвердження Типової програми підвищення кваліфікації 

керівників закладів загальної середньої освіти, які впроваджують новий 

Державний стандарт базової середньої освіти», від 12.10.2022 №904 «Про 

затвердження Типової програми підвищення кваліфікації вчителів закладів 

загальної середньої освіти, які впроваджують новий Державний стандарт базової 



середньої освіти», від 10.10.2024 № 1415 « Про затвердження концептуальних 

засад реформування профільної  середньої освіти (академічні ліцеї)», 

враховуючи подання КНЗ КОР «Київський обласний інститут післядипломної 

освіти педагогічних кадрів» (лист від 13.03.2025 №01-11/265) та з метою 

підвищення методичного і практичного рівнів професійної компетентності  

педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти Київської області, 

на виконання наказу Департаменту освіти і науки Київської обласної державної 

адміністрації від 17.03.2025 № 40В  « Про організацію та проведення підвищення 

кваліфікації керівників, заступників керівників, учителів 8-х та пілотних 9-х 

класів, які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої 

освіти на другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання), 

та керівників, заступників керівників, учителів пілотних 10-х класів, які беруть 

участь у реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти» 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

Гірської сільської ради  затверджений наказом департаменту освіти і науки 

Київської обласної державної адміністрації  від 17.03.2025 № 40В список 

тренерів-педагогів для проведення заходів з підвищення кваліфікації 

керівників, заступників керівників, учителів 8-х та пілотних 9-х класів,   які  

забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти 

на другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання), та 

керівників, заступників керівників, учителів пілотних 10-х класів, які  беруть 

участь у реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти. 

2. Директорам закладів загальної середньої освіти Гірської сільської 

рад Бориспільського району Київської області сприяти: 

2.1. У проходженні підвищенні кваліфікації з відривом від виробництва 

тренерів-педагогів: 

− Світлани БІДНЕНКО учителя Ревненського ліцею Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області; 



− Олександра ГРИГОРЕНКА учителя Гірського ліцею Гірської сільської 

ради Бориспільського району Київської області; 

2.2. Участі тренерів-педагогів у проведенні заходів з підвищення 

кваліфікації керівників, заступників керівників та учителів 8-х  класів які  

забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти на 

другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання). 

3. Начальнику відділу освіти Тетяні РАХІМОВІЙ забезпечити 

проходження підвищення кваліфікації керівниками закладів загальної середньої 

освіти Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області які 

забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти на 

другому циклі базової середньої освіти; 

4.  Директорам закладів загальної середньої освіти Гірської сільської 

рад Бориспільського району Київської області забезпечити проходження 

підвищення кваліфікації заступниками керівників та учителів 8-х класів які 

забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти на 

другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання). 

5. Покласти контроль за проведення комплексу заходів з підвищення 

кваліфікації педагогічними працівниками на начальника відділу освіти Тетяну 

РАХІМОВУ. 

6. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

  Начальник управління                                                      Ольга ПЛАХОТНЮК  

 


